
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 14 del 27 Luglio 2009 
U.O. “Difesa del Suolo” 
 
OGGETTO: Interventi di recinzione perimetrale e di regimazione idrica superficiale delle 
acque meteoriche, su un’area di proprietà del Parco Regionale delle Alpi Apuane, ubicata 
in località “La Bosa” del Comune di Careggine (LU). Approvazione del Certificato di 
Regolare Esecuzione. 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Il responsabile dell’U.O. Difesa del Suolo 
Vista la Legge Regionale Toscana 11 agosto 1997 n. 65 
“Istituzione dell’Ente per la gestione del Parco Regionale delle 
Alpi Apuane. Soppressione del relativo Consorzio” e succ. modif. 
ed integr.; 
 
Vista la determinazione dirigenziale dell’U.O. Attività di Parco n. 
32 del 22 giugno 1998, con la quale si emanano disposizioni in 
merito alle determinazioni dirigenziali e succ. modif. ed integr.; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
di cui alla deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Ente Parco 
Regionale delle Alpi Apuane n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. 
modif. ed integr.; 
 
Vista la delibera del Consiglio Regionale Toscano n. 35 del 17 
febbraio 2005, pubblicata sul BURT del 16 marzo 2005, che 
approva la nuova dotazione organica dell’Ente Parco Regionale 
delle Alpi Apuane, già adottata dal Consiglio Direttivo con 
deliberazione n. 52 del 4 novembre 2003; 
 
Viste le deliberazioni del Consiglio Direttivo n. 7 del 26 febbraio 
2007 “Nuova determinazione degli organici dell’Ente Parco 
Regionale delle Alpi Apuane” e n. 13 del 2 aprile 2007 
“Dotazione dell’Ente Parco – variazione organizzazione uffici”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Ente Parco n. 
01 in data 12 gennaio 2009, con la quale sono stati nominati i 
responsabili delle UU.OO del Parco per il biennio 2009 - 2010; 
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore del Parco n. 77 
del 27 dicembre 2002 inerente “delega ai responsabili delle 
UU.OO. dell’Ente ad autorizzare la partecipazione ad iniziative di 
formazione, aggiornamento, riqualificazione e specializzazione 
professionale, senza specifico impegno di spesa”; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 10 del 22.05 2009 
con la quale si approva lo Schema di Convenzione per 
l’affidamento di interventi di recinzione perimetrale e di 
regimazione idrica superficiale delle acque meteoriche, su un’area 
di proprietà del Parco Regionale delle Apuane, ubicata in località 
“La Bosa” del Comune di Careggine (LU); 



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Vista la Convenzione per l’affidamento di interventi di recinzione perimetrale e di regimazione 
idrica superficiale delle acque meteoriche, su un’area di proprietà del Parco Regionale delle 
Apuane, ubicata in località “La Bosa” del Comune di Careggine (LU), sottoscritta in data 
22.05.2009 con l’Imprenditore Agricolo Professionale (I.A.P.) Dino Franchi, per un importo lavori 
di � 4.871,04 oltre I.V.A. del 20% pari ad � 974,21 e quindi per un complessivo di � 5.845,25; 
 
Visto lo Stato Finale dei Lavori redatto dallo scrivente in data 30.06.2009; 
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione (conservato in atti, presso l’U.O.C. Difesa del Suolo) 
redatto dal Direttore dei Lavori Per. Agr. Gianfranco Genovesi, da cui risulta che i lavori sono stati 
eseguiti a regola d’arte e comportano una spesa complessiva di � 4.871,04, oltre I.V.A. del 20% pari 
ad � 974,21 e quindi per un complessivo di � 5.845,25; 
 
Vista la legislazione in materia di lavori pubblici; 
 

DETERMINA 
 
- Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione (conservato in atti, presso l’U.O.C. Difesa del 
Suolo) redatto dal Direttore dei Lavori Per. Agr. Gianfranco Genovesi, da cui risulta che i lavori 
sono stati eseguiti a regola d’arte e comportano una spesa complessiva di � 4.871,04, oltre I.V.A. 
del 20% pari ad � 974,21 e quindi per un complessivo di � 5.845,25. 
 

DETERMINA INOLTRE 
 

- che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 
 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 
 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
============== 
Det_dif_14_09 
 


